
Contacto

Teléfono 915166740
Fax 915166654
Correo Electrónico compras@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 180308
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2018
a las 17:43 horas.

Entidad Adjudicadora

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parador.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la actualización VMWARE, ampliación de memoria y otros
elementos de almacenamiento de los servidores centrales de Paradores de Turismo de España,
S.M.E.,S.A.

Presupuesto base de licitación
Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
48800000 - Sistemas y servidores de información.
48820000 - Servidores.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DATEK SISTEMAS, S.L.
NIF B50828649

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.302,41 EUR.

http://www.parador.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f40d4e45-b6a1-4f14-9f31-b9e847dc2b37


Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 20.935,91 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por se la oferta más ventajosa para Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A., aplicando los criterios
de valoración establecidos en la clausula 7ª del Pliego de Condiciones de Contratación.
Fecha del Acuerdo 10/05/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 30 días

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=asY12FjfBimiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000002955365 |  2018-140459 | mar, 22 may 2018 17:43:26:692 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127438476490107122187179244127063848744 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=asY12FjfBimiEJrVRqloyA%3D%3D

